
 

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ЧАСТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУБАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИНСТИТУТ» 

(НОЧУ ВО «КУБАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИНСТИТУТ») 
 

ИНН  2309055143 КПП 231001001, индекс 350000, Краснодарский край, 

г.Краснодар,ул.Красная/ул.Ленина, дом № 52-56/40 
Тел. (861) 255-44-97, (861) 255-46-06 

 

 

ПРИКАЗ № 69 
 

«Об установлении стоимости обучения по  

образовательным программам высшего  

образования-программам специалитета  

в 2024-2025 учебном году»  

 

”07” июня  2024 г.                                                                                                                          г. Краснодар                 

В соответствии с ч.3 ст.54 Федерального закона от 29.12.2012 года № 2733-ФЗ “Об 

образовании в Российской Федерации”, требованию по финансовому обеспечению реализации 

образовательных программ, установленных Федеральными государственными образовательными 

стандартами, утвержденными Министерством науки и высшего образования РФ 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Установить стоимость обучения по образовательным программам высшего образования - 

программам специалитета для граждан Российской Федерации, поступающих на первый курс в 

2024-2025 учебном году: 

№ код Наименование 

специальности 

Форма 

обучения 

Стоимость 

обучения в 

год (руб.) 

Стоимость 

обучения за 

семестр (руб.) 

1 31.05.01 Лечебное дело очная  200000,00 100000,00 

2 31.05.02 Педиатрия очная  185000,00 92500,00 

3 31.05.03 Стоматология очная  250000,00 125000,00 

2. Установить стоимость обучения для студентов 2-6 курсов по образовательным программам 

высшего образования - программам специалитета для граждан Российской Федерации 

обучающихся в 2024-2025 учебном году: 

№ код Наименование 

специальности 

Форма 

обучения 

Стоимость 

обучения в 

год (руб.) 

Стоимость 

обучения за 

семестр (руб.) 

1 31.05.01 Лечебное дело очная  181840,04 90920,02 



2 31.05.02 Педиатрия очная  166458,30 83229,15 

3 31.05.03 Стоматология очная  222865,32 111432,66 

 

3. Для обучающихся, вышедших из академического отпуска, стоимость образовательных услуг 

установить в размере равном стоимости обучения, установленной на соответствующем 

курсе. 

4. При изменении годового обьема основной образовательной программы высшего 

образования, стоимость обучения за учебный год определяется  по  индивидуальному 

учебному плану в соответствии с локальным нормативным актом “Положение о платных 

образовательных услугах”, утвержденных приказом ректора. При этом стоимость обучения 

за весь период освоения основной профессиональной образовательной программы высшего 

образования не может превышать полную стоимость обучения, указанную в Договоре о 

подготовке специалистов с высшим образованием на платной форме обучения, за 

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции. 

 

5. Установить стоимость обучения для лиц, зачисляемых в институт в порядке перевода из 

другой образовательной организации высшего образования для продолжения обучения и в 

порядке восстановления в Институт для продолжения обучения, в размере равном 

стоимости образовательных услуг при реализации образовательных программ высшего 

образования, установленной для обучающихся первого курса набора 2024-2025 учебного 

года. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор 

НОЧУ ВО «КУБАНСКИЙ  

МЕДИЦИНСКИЙ ИНСТИТУТ»                   Г.В.Ильченко                      ________________ 

 

 

С О Г Л А С О В А Н О: 

 

Начальник финансового отдела _______________________ Кичайкина С.А.  

Проректор по учебной части _______________________ Мельник Е.Г. 

Проректор по общим вопросам      _______________________Тураев Ю.Б. 

 


		2024-06-14T14:44:22+0300
	НОЧУ ВО "КУБАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИНСТИТУТ"


		2024-06-14T14:44:45+0300
	НОЧУ ВО "КУБАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИНСТИТУТ"




